
UCHWAŁA NR XXI/136/16
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 573 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i 
chowaniu zmarłych (Dz.U. z 2015 r., poz. 2126 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarza komunalnego w Sośnie w wysokości określonej w 
załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/91/16 Rady Gminy Sośno z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie ustalenia opłat 
za korzystanie z cmentarza komunalnego.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie jej treści w miejscach publicznych.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 880F625F-EC8F-4A28-9AED-805BF3C3443F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/136/16

Rady Gminy Sośno

z dnia 24 listopada 2016 r.

OPŁATY ZA KORZYSTANIE Z CMENTARZA KOMUNALNEGO
W SOŚNIE

1. Opłata za groby i miejsca grzebalne

1.OPŁATY ZA GROBY ZIEMNE

L.p. Rodzaj opłaty
Okres 

ważności 
opłaty

Wysokość 
opłaty (zł)

1. Udostępnienie miejsca grzebalnego pod grób pojedynczy, w którym 
składa się trumnę ze zwłokami lub urnę z prochami zmarłych 20 lat 216,00

2. Udostępnienie miejsca grzebalnego pod grób pojedynczy, w którym 
składa się trumnę ze zwłokami dziecka do lat 6

20 lat 162,00

2.OPŁATY ZA GROBY MUROWANE

L.p. Rodzaj opłaty
Okres 

ważności 
opłaty

Wysokość 
opłaty (zł)

1. Udostępnienie miejsca grzebalnego pod grób murowany rodzinny, 
w którym składa się trumny ze zwłokami piętrowo (jedna nad 
drugą) lub urny z prochami zmarłych

jednorazowa 1 512,00

2. Udostępnienie miejsca grzebalnego pod grób murowany rodzinny, 
w którym składa się trumny ze zwłokami obok siebie lub urny z 
prochami zmarłych

jednorazowa 3 024,00

3.OPŁATY ZA NIENARUSZALNOŚĆ GROBU ZIEMNEGO, MIEJSCA GRZEBALNEGO POD GRÓB 
ZIEMNY

L.p. Rodzaj opłaty
Okres 

ważności 
opłaty

Wysokość 
opłaty (zł)

1. Za grób pojedynczy 20 lat 216,00
2. Za grób pojedynczy, w którym złożono trumnę ze zwłokami 

dziecka do lat 6
20 lat 162,00

3. Rezerwacja miejsca grzebalnego pojedynczego 20 lat 324,00
4. W przypadku udostępnienia miejsca grzebalnego - wcześniej zarezerwowanego, pozostałą 

(„niewykorzystaną”) kwotę opłaty za rezerwację zalicza się (proporcjonalnie za każdy zakończony 
rok rezerwacji miejsca) w poczet opłaty za udostępnienie miejsca grzebalnego

2. Opłata za postawienie pomnika

OPŁATY ZA POSTAWIENIE POMNIKA

L.p. Rodzaj opłaty
Okres ważności 

opłaty
Wysokość 
opłaty (zł)

1. Opłata za postawienie pomnika po pochówku jednorazowa 10% wartości 
pomnika

3. Opłata za czynności administracyjno – terenowe

Okres ważności Wysokość 

Id: 880F625F-EC8F-4A28-9AED-805BF3C3443F. Podpisany Strona 1



L.p. Rodzaj opłaty opłaty opłaty (zł)
1. Nadzór porządkowy nad ekshumacją jednorazowa 108,00
2. Opłata eksploatacyjna związana z utrzymaniem cmentarza 

(woda, wywóz śmieci, koszenie, przycinanie konarów drzew), 
płacona z góry przy udostępnieniu miejsca grzebalnego bądź 
przy uiszczaniu opłaty związanej z nienaruszalnością grobu

20 lat 216,00

Id: 880F625F-EC8F-4A28-9AED-805BF3C3443F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W art. 7 ust. 1 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym wskazano, że do zadań własnych gminy, w
zakresie zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty, należą sprawy cmentarzy gminnych.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o gospodarce komunalnej, organ stanowiący gminy ustala wysokość
cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu
terytorialnego. Z kolei w art. 7 ust. 2 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych jest mowa o opłacie za
pochowanie zwłok, przy zastrzeżeniu prawa do grobu na okres 20 lat, które może być odnawiane.

Cmentarz komunalny w Sośnie jest jedynym tego typu obiektem komunalnym w gminie Sośno. Może on
służyć społeczności całej gminy. Wysokość opłaty ustalono w oparciu o ponoszone koszty utrzymania
cmentarza, mając na uwadze ceny na podobnych obiektach w sąsiednich gminach. Ustalono wysokość opłat
za postawienie pomnika jako 10% wartości ustawienia pomnika, która wynika z przedłożonego rachunku za
pomnik.

Proponowana uchwała uchyla dotychczasową uchwałę w tym przedmiocie, z powodu potrzeby
dostosowania zapisów nowej uchwały do postanowień regulaminu cmentarza komunalnego w Sośnie.

Id: 880F625F-EC8F-4A28-9AED-805BF3C3443F. Podpisany Strona 1




